平成 24 年 9 月 26 日

各
 位

クミアイ化学工業株式会社

「ナギナタ 1 キロ粒剤」の新規登録のご案内

拝啓
 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、標記の件、かねてより農薬登録の申請をしておりました「ナギナタ 1 キロ粒剤」

が平成 24 年 9 月 26 日付けで登録取得しましたので、ここにご案内申し上げます。

「ナギナタ 1 キロ粒剤」は、新規除草剤成分ピリミスルファンと、ノビエに安定した

効果のあるオキサジクロメホン、一年生広葉およびイボクサなど侵入雑草に効果のある

ベンゾビシクロンを混合した、水稲用初中期一発除草剤です。

「ナギナタ 1 キロ粒剤」は、発生前～ノビエ 2.5 葉期の時期まで水田雑草全般に効果

があり、田植同時処理も可能です。現状、1 キロ粒剤のみの登録ですが、省力製剤であ

る豆つぶ剤、ジャンボ剤も開発中であり、幅広い使用場面に対応できる製品を目指して

参ります。

なお、平成 25 農年度上市に向けて現在調整中ですので、販売開始時期については改

めてご案内いたします。

本剤はオキサジクロメホン混合剤として次期主力製品とすべく、今後とも格別なご指

導を賜りますよう何卒よろしく申し上げます。

敬具

記

農薬登録年月日
 平成 24 年 9 月 26 日

農林水産省登録番号
 第 23115 号
 ナギナタ１キロ粒剤（クミアイ化学工業株式会社登録）

（オキサジクロメホン・ピリミスルファン・ベンゾビシクロン粒剤）

以上